SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN TERRITORIAL Y OBRA PÚBLICA 
SUBSECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y HÁBITAT 
DIRECCIÓN GENERAL DE ESPACIOS PÚBLICOS 

LICITACIÓN PÚBLICA N°1 

OBRA: 

“AMPLIACION Y REFACCION EN 
E.P. N°49 JOSE HERNANDEZ” 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

$351.798.612,00.- 
(Pesos Trescientos Cincuenta Y Un Millones Setecientos Noventa Y Ocho Mil 

Seiscientos Doce Con 00/100). 

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: 

Ajuste Alzado 
VALOR DEL PLIEGO: 

$100.000.- 
(Pesos Cien Mil). 

1 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES 
PARA LICITACIONES PÚBLICAS DE OBRA PÚBLICA 

DISPOSICIONES GENERALES 

1.- OBJETO DEL PLIEGO:

[...]

La  presente  obra  se  desarrollará  en  la  Escuela  de  Educación  Primaria  N°  49  “José  Hernández”, 
 ubicada en José María Moreno 2608, Lanús Oeste. 

El Plazo previsto para la obra es de  CIENTO VEINTE  (120) DÍAS CORRIDOS. 

Plazo  de  Garantía:  TRESCIENTOS  SESENTA  Y  CINCO  (365)  DÍAS  corridos  desde  la  Recepción 
 Provisoria. 

Presupuesto  Oficial:  Pesos  trescientos  cincuenta  y  un  millones  setecientos  noventa  y  ocho  mil 
 seiscientos doce con 00/100  ($351.798.612,00). 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

SOLICITUD DE PEDIDO N° 501-94/2025 

ARTICULO 1: OBJETO 

El presente procedimiento de contratación tiene por objeto la ejecución de la Obra “AMPLIACIÓN Y 

REFACCIÓN EN E.P.N°49 JOSE HERNANDEZ”.

[...]

La obra se ejecutará en la calle José María Moreno N° 2608, de la Localidad de Lanús Oeste, Provincia 

de Buenos Aires. 

ARTICULO 3: TAREAS SOLICITADAS 

Se acompaña como  anexo I: especificaciones técnicas y anexo II la planilla de cotización. 

ARTICULO 4: PRESUPUESTO OFICIAL 

La Obra según Presupuesto Oficial asciende a la suma de Pesos TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 

MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DOCE ($351.798.612). El monto incluye 

el valor del Impuesto al Valor Agregado y demás impuestos, tasas y contribuciones aplicables 

conforme a la normativa vigente. 

ARTICULO 5: CONSULTAS Y ACLARACIONES 

Deberá tenerse en consideración lo previsto en el punto 1.6 del PBCG

[...]

La misma será firmada una vez aprobada la documentación requerida en el 

inciso 1. Firmada el Acta el Contratista deberá colocar dentro de los cinco (5) días 

subsiguientes el obrador, cartel y cerco de obra si correspondiere. 

4. El plazo de conservación: El plazo de conservación de la obra será de TRESCIENTOS SESENTA 

Y CINCO (365) días contados a partir de la fecha de la Recepción Provisoria total de la obra. 

Durante ese lapso la Contratista estará obligada a efectuar repasos y/o reparaciones si se 

comprobaran deficiencias en el comportamiento de las obras. El costo de esos trabajos será